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Förbundsplan Sveriges Lärare 2026 

Inledning 

2026 fortsätter Sveriges Lärare sitt målmedvetna arbete med att verkställa kongressen beslut och det är en förbundsgemensam uppgift för såväl medlemmar med förtroende-

uppdrag med stöd av förbundets kanslipersonal att leverera på kongressens beslut.  

Namnbytet från ”verksamhetsplan” till ”förbundsplan” är för att betona att det är ett förbundsgemensamt åtagande och ett gemensamt arbete som kommer att leda till resul-

tat. Förbundsplanen blir då vägledande för hela förbundet med dess föreningar, distrikt och kansli. Förbundet behöver ha ett fortsatt fokus på att ha en framtidssäkrad och 

effektiv organisation med budget i balans, det vill säga att medlemmarnas avgifter används på bästa sätt.                                                                                                                                                              

Särskilda händelser under 2026 är de allmänna valen som äger rum på lokal, regional och nationell nivå i september 2026, vilket kommer att kräva förbundets agerande på 

olika sätt under 2026

Förbundsplan för Sveriges Lärare 2026 

Målen är till viss del språkligt justerade i jämförelse med de för 2025, men innehåll och riktning är i allt väsentligt samma som för 2025. 

1. Säkerställa demokratiska arenor präglade av delaktighet och dialog på alla nivåer i förbundet.  
 

2. Rekrytera fler medlemmar och därmed öka vår fackliga styrka.    
 

3. Stärka vårt fackliga inflytande lokalt och nationellt, med särskilt fokus på rätt förutsättningar för förtroendevalda i föreningar och på arbetsplatser. Lokalt även genom 
att fler blir ombud på arbetsplatserna. 
 

4. Stärka medlemmarnas inflytande över sitt professionella uppdrag och säkerställa en långsiktigt hållbar arbetsbelastning, värna kärnuppdraget och främja en uthållig 
relativlöneutveckling genom att: 

a. påverka politiken lokalt och nationellt 

b. teckna nationella och lokala kollektivavtal samt förhandla och samverka med arbetsgivarparten. 
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Verksamhetsplan med målsättningar och aktiviteter 
för förening Boden 

1. Säkerställa demokratiska arenor präglade av delaktighet och dialog på alla nivåer i förbundet. 

Delta på distriktsråden och vara aktiva i samarbetet med andra lokalföreningar i distriktet 

Hjälpa ombud inför och under arbetsplatsernas årsmöte 

Arrangera medlemsmöten och ombudsmöten 

Hjälpa medlemmar som vill engagera sig i nationella skolformsföreningar 

Hjälpa ombuden med fackliga möten på arbetsplatsen 
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2. Rekrytera fler medlemmar och därmed öka vår fackliga styrka.  

 

Föreningens plan 

Att under året rekrytera 10 nya medlemmar  

Skapa mervärde för medlemmar genom bl.a. medlemsaktiviteter  

Synas på arbetsplatser med bl.a. profilmaterial och besök 

Lyfta organisationens medlemsförmåner 

Synliggöra hur vi arbetar 
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3. Stärka vårt fackliga inflytande lokalt och nationellt, med särskilt fokus på rätt förutsättningar för förtroendevalda 

i föreningar och på arbetsplatser. Lokalt även genom att fler blir ombud på arbetsplatserna. 

 

Föreningens plan 

Att erbjuda förtroendevalda utbildningar 

Träffa ombuden kontinuerligt 

Uppdatera ombudens TEAMS-grupp kontinuerligt 

Samarbeta med andra lokalföreningar i distriktet kring grundutbildning av ombud 

Arbeta för ombud på alla arbetsplatser som har fler än 5 medlemmar 

Arbeta för att behålla de ombud vi redan har 
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4. Stärka medlemmars inflytande över sitt professionella uppdrag och säkerställa en långsiktigt hållbar 

arbetsbelastning, värna kärnuppdraget och främja en uthållig relativlöneutveckling genom att:                               

a) påverka politiken lokalt och nationellt                                                                                                                             

b) teckna nationella och lokala kollektivavtal samt förhandla och samverka med arbetsgivarparten.  

 

 

Föreningens plan 

Arbeta för att kommunen prioriterar resurser till alla nivåer inom utbildning 

Företräda medlemmar i kontakt med kommunen och synliggöra alla våra medlemmars tjänstekategorier 

Arbeta för en fungerande process kring tjänstefördelning 

Samverka med kommunen och politiker 

Arbeta för tydliga arbetsbeskrivningar 

Implementera och säkerställa att arbetsgivaren följer skrivningar i HÖK25 

Träffa nämndsordförande kontinuerligt 

Träffa/kontakta de olika partierna  

Förmå politikerna att tillhandahålla tillräckliga resurser för att matcha kraven i lagar och läroplan 

Synliggöra våra frågor i olika typer av media 
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Övriga mål och aktiviteter för föreningen 

Föreningens plan 

Skapa kontakter med lärarfack i Norden genom kunskapsutbyte och besök 

 

 
 

 

 

 


